

# Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu: koncerty, dzień otwarty, konferencja i start turnieju

Koncerty w autobusach na lotnisko linii AP1, konferencja o Kolei Metropolitalnej, dzień otwarty ZTM i początek prac nad metropolitalnymi standardami ruchu pieszych. To tylko kilka z wydarzeń, które odbędą się w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z okazji Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Tegorocznym motywem kampanii promującej zrównoważoną mobilność miejską to „Bezpieczny ruch pieszy i rowerowy”.

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu to kampania, która odbywa się od 17 lat w miastach Unii Europejskiej i trwa od 16 do 22 września. Jej celem jest promowanie zrównoważonej mobilności i zmianę nawyków mieszkańców.

Tegoroczne wydarzenia odbędą się pod hasłem „Chodź z nami!”. To zachęta do aktywności, przełamania codziennej rutyny i siedzącego trybu życia, zwłaszcza podczas codziennych podróży do pracy czy szkoły.

Górnośląsko-Zagłębiowska

Metropolia aktywnie włącza się w promocję zrównoważonego transportu podczas ETZT poprzez wiele ciekawych wydarzeń, które odbędą się w nadchodzącym tygodniu.

**17-19.09: Daj się koncertowo przewieźć! Koncerty w autobusach na lotnisko linii AP1**

Na start koncert instrumentów dętych (Parnass Brass Band, Nivel), potem coś dla miłośnika bluesa (Kajetan Drozd, Marek „Makaron” Motyka), a trzeciego dnia – koncert w formule „silent disco”, podczas którego artystów (Bartty Barrow’s, Runforrest) będzie można usłyszeć na żywo, ale poprzez słuchawki. Tak wygląda repertuar sceny, która od wtorku do czwartku będzie znajdować się na... pokładzie autobusu na lotnisko, kursującego na linii AP1.

Każdy koncert rozpoczyna się na przystanku Gliwice Plac Piastów o godz. 17:35 i kończy powrotem na ten sam przystanek o godz. 20:20.

Wstęp do koncertowego autobusu jest bezpłatny, ale z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc – wymagana jest wcześniejsza rejestracja przez formularz dostępny tutaj:  
<https://evenea.pl/event/metrokoncerty/>

Rezerwacja biletu obejmuje jeden wybrany koncert, czyli jeden przejazd tam i z powrotem w wybrany, zgodnie z zarezerwowanym biletom, dzień.

Udział w koncercie rozpocząć można na dowolnym przystanku linii AP1 (podczas rejestracji biletu pojawi się formularz

wyboru).

Po dojeździe na lotnisko, pasażerów czeka ok. 25 min przerwy, a o ich dobry nastrój zadba występ iluzjonisty i mima.

Szczegółowe informacja oraz rejestracja:  
<https://evenea.pl/event/metrokoncerty/>

### **18.09: Konferencja „Koleje metropolitalne i aglomeracyjne w Polsce – kierunki i możliwości rozwoju”**

Rola transportu szynowego dla rozwoju gospodarczego i społecznego miast oraz regionów, to jeden z tematów konferencji „Koleje metropolitalne i aglomeracyjne w Polsce – kierunki i możliwości rozwoju”, która odbędzie się 18 września w auli głównej WST (ul. Rolna 43).

Bezpłatna rejestracja trwa do 16 września. Swoje zgłoszenia można przesyłać przez formularz dostępny >> **tutaj** <<.

Spotkanie będzie okazją do dyskusji o szansach i zagrożeniach dla rozwoju kolejowych przewozów pasażerskich oraz tego, jak zapewnić ich konkurencyjność w porównaniu z transportem drogowym. Zaproszeni goście będą również rozmawiać o tym, w jaki sposób pozyskiwać finansowanie na tak potężne inwestycje, jak rozwój infrastruktury szynowej. Poruszone zostaną również wątki dotyczące projektowania i budowania węzłów przesiadkowych, pozyskiwania nowych terenów pod inwestycje kolejowe oraz integracji biletowej różnych środków transportu.

Szczegółowe informacja:  
<https://metropoliagzm.pl/2019/09/09/koleje-metropolitalne-i-ag>

lomeracyjne-konferencja-18-wrzesnia-w-katowicach/

## **19.09: Dzień otwarty Zarządu Transportu Metropolitalnego**

Ile autobusów jest jednocześnie w drodze na ulicach miast i gmin Metropolii, co trzeba zrobić, aby dojechały o określonej godzinie na dany przystanek oraz jak wygląda praca Centrum Zarządzania Ruchem, infolinii i kontrolera biletów? Na te i wiele innych pytań odpowiedź znajdzie ponad 500 dzieci, które wezmą udział w dniu otwartym Zarządu Transportu Metropolitalnego.

Poza tym najmłodszy będą mogli spotkać się z miłośnikami transportu, którzy zaprezentują m.in. swoją kolekcję modeli tramwajów wykonanych z klocków lego. Dodatkowo na parkingu przed budynkiem staną interaktywne przystanki, które będą miały za zadanie poruszyć dziecięcą wyobraźnię i uczyć. Każdy z nich otrzymał nazwę, która ma przybliżyć poruszane tematy: „Co słychać w mieście”, „Przystanek medyka”, „Przesiadka na dwa kółka” (miasteczko rowerowe), „Busikowo”, „Przystanek architekta”.

W jednym z namiotów będzie można spotkać osoby niewidome, które młodym ludziom uświadomią, jak można pomóc w codziennych kontaktach i opowiedzą, w jaki sposób osoby postronne powinny się zachowywać w stosunku do psa przewodnika.

Więcej informacji: [www.metropoliaztm.pl](http://www.metropoliaztm.pl)

## **19-20.09: Targi Bike Expo**

### **Kielce i Konferencja SRK Kielce Bike Expo „Rower w mieście użytkowo”**

Podczas konferencji przedstawiciele Metropolii opowiedzą o programie „Metropolia przyjazna rowerom” oraz o projekcie „Rowerem lub na kole”, czyli o rowerach elektrycznych, które niebawem zostaną przekazane urzędom miast i gmin GZM oraz straży miejskiej i policji.

W ramach programu „Rowerem lub na kole” Metropolia chce umożliwić urzędnikom, by w podróże służbowe jeździli rowerami, a nie samochodami. Projekt ten jest również testem przed uruchomieniem Roweru Metropolitalnego – doświadczenia urzędników, decydujących o infrastrukturze rowerowej, którzy jeżdżą na rowerze, pozwolą uniknąć wielu błędów, które byłyby niezauważone z perspektywy samochodu.

Więcej informacji: <https://www.targikielce.pl/pl/bike-expo.htm>;

<http://konferencja.rowerowekatowice.org/program>

## **20-27.09: Początek prac nad standardami ruchu pieszych**

Seniorzy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, samorządu gospodarczego i osoby niepełnosprawne wezmą udział w warsztatach rozpoczynających prace nad metropolitalnymi standardami ruchu pieszych.

Standardy będą odpowiedzią na to, jak projektować infrastrukturę uliczną, aby była ona

bezpieczna, godziła  
interesy różnych grup użytkowników i była dostosowana do  
potrzeb mieszkańców.

## **21-22.09: Siemianowice Śląskie oraz Tychy**

Górnośląsko-Zagłębiowska

Metropolia będzie obecna również podczas Siemianowickiego  
Pikniku

Komunikacyjnego, który odbędzie się **21 września** w Parku  
Tradycji (godz.

14-17) oraz plenerowego wydarzenia „Żywa ulica”, które  
odbędzie się **22**

**września** w Tychach (ul. Grota-Roweckiego, godz. 11-19).

Podczas tych

wydarzeń będzie można otrzymać okolicznościowy bilet,  
przygotowany przez Metropolię  
z okazji tegorocznej edycji ETZT.

Więcej informacji:

<http://www.siemianowice.pl/>

<https://umtychy.pl/>

## **23.09: Aplikacja MUV i start Turnieju Miast Zrównoważonych**

Osiedle Politechnika w Gliwicach,

katowickie Zawodzie oraz sosnowiecka Pogoń – to trzy strefy  
akademickie, które

zostały włączone do międzynarodowego pilotażu aplikacji MUV  
(Mobility Urban  
Values).

Aplikacja ma na celu zachęcenie

mieszkańców Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do  
przesiadki z samochodów na

komunikację miejską, rowery czy po prostu – do pieszych spacerów. Użytkownicy, którzy będą rejestrować swoje podróże, będą otrzymywać za nie punkty.

Natomiast 23 września w miastach, które biorą udział w pilotażu tego projektu, rozpocznie się Turniej Miast Zrównoważonych.

Szczegółowe informacje jak wziąć udział w turnieju:  
<https://metropoliagzm.pl/2019/09/12/podrozuj-inaczej-niz-samoc-hodem-metropolia-w-pilotazowym-projekcie/>